
 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DO 
GRUPO DE ESTUDOS 

Número: 
CCG-FOR-33* 

Aprovação: 
Direção de Centro 

REVISÃO:	01	

1	/	3	

	

UNIDADE: Universidade da Amazônia – UNAMA 
CURSO: NUTRIÇÃO 

 
A coordenadora I V I E  M A N E S C H Y  do Curso de NUTRIÇÃO da UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA,no uso de suas 

atribuições resolve: 

 1º Ficam abertas as inscrições para o processo seletivo do Grupo de Estudos e Pesquisa em Alimentação Escolar 
no período de 22/08/2017 a 31/08/2017 na	RECEPÇÃO	DAS	COORDENAÇÕES	(2º andar do Bloco C) no horário 
de 08h00às 12h00 e 14h00 – 20h00; 

 2º As vagas serão destinadas a alunos regularmente matriculados no 2º, 4º, 5º, 6º e 8º semestres do curso; 
 3º O processo seletivo constará de análise de rendimento escolar, carta de apresentação, prova escrita e 

entrevista.  
 4º Será considerado apto aquele que demonstrar postura ética e responsabilidade com a atividade, disponibilidade 

de deslocamento e horário para as atividades nos locais conveniados; 
 5º Um termo de compromisso deverá ser assinado pelo aluno selecionado e entregue à Coordenação do Curso de 

Nutrição. 
 6º O período de vigência do projeto será de 11/setembro de 2017 a 05/fevereiro de 2018; 
 7º Cada aluno participante do projeto deverá cumprir 3h/semanais, após 4 faltas sem justificativa o aluno perderá sua 

vaga no projeto; 
 8º Ao final do projeto deverá ser entregue um artigo acadêmico pronto para submissão, sobre temas propostos, 

discutidos e trabalhados no grupo de estudo. 
9º  O grupo terá seus debates toda terça-feira das 15:00 às 18:00h.  
 
 
 

CRONOGRAMA: 

INSCRIÇÃO 
Prova Escrita e 

Entrega da Carta 
de Apresentação 

Divulgação 
dos 

Resultados 
Entrevista 

 

1° Reunião 

22 a 31/08/2017 

08h00 às 12h00 e 
14h00 ás 20h00	

05/09 

15:00 

07/09 

09:00hs 

08/09 

15:00 

11/09 

15:00 

  
 

BELÉM, 21 de agosto de 2017 
Ivie Maneschy 

Coordenadora do Curso de Nutrição



 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DO 
GRUPO DE ESTUDOS 

Número: 
CCG-FOR-33* 

Aprovação: 
Direção de Centro 

REVISÃO:	01	

2	/	3	

	

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE RES 

 

 

 

 

 

NOME COMPLETO__________________________________________________________ 

MATRÍCULA:______________________ CURSO:________________________________________________   

PERÍODO QUE ESTÁ CURSANDO ATUALMENTE: ______________ TURMA:_________________________ 

ENDEREÇO:______________________________________________________________________________ 

CEP:__________________ CPF:_________________________RG:____________________DN:__________ 

TELEFONE:_____________________________ CELULAR:________________________________________ 

E-MAIL:__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Belém, _____ de _________________ de ______ 

 

 

_______________________________________ 
Assinatura do aluno 

 
 
 

_______________________________________ 
Assinatura do responsável pela inscrição 

FICHA	DE	INSCRIÇÃO	



 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DO 
GRUPO DE ESTUDOS 

Número: 
CCG-FOR-33* 

Aprovação: 
Direção de Centro 

REVISÃO:	01	

3	/	3	

	

 

TERMO DE RESPONSABILIDADE GRUPO DE ESTUDOS 

 

Declaro para os devidos fins que Eu, __________________________________________________, aluno (a) do 

____º semestre do Curso de _______________________ da Universidade da Amazônia – UNAMA, matrícula 

n°_______________ ,me comprometo a cumprir a carga horária total designada pelo projeto e a executar minhas funções 

com responsabilidade e ética, zelando pelo bem estar dos que convivem comigo e pela imagem da instituição que me 

recebe. 

Fico ciente de que devo ter frequência assídua e caso não justifique poderei ser desligado do projeto, assim como 

devo entregar ao final do projeto um artigo acadêmico. 

 

 

 

__________________________________________________ 

Assinatura do Aluno (a) 

 

 


